
 
Stránka 1 z 7 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
a 

výzva k ú časti v elektronické aukci 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce dle § 27 písm. b) zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
realizované v souladu s § 31 zákona, na něž se nevztahují kogentní ustanovení zákona, 

vyjma zásad uvedených v § 6 zákona 
 

Název veřejné zakázky: 
„B ěžná údržba komunikací m ěstského obvodu Poruba“ 

 
(dále jen „ve řejná zakázka“) 

 
Zadavatel ve řejné zakázky: 
 
Zadavatel:  Statutární město Ostrava – městský obvod Poruba 
Sídlo: 
Zastoupení:                      

Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba 
Ing. Petr Mihálik, starosta MOb Poruba 

IČ: 
DIČ: 

00845451 
CZ00845451 
 

(dále jen „ zadavatel“)  
 
 
Osoba zastupující zadavatele dle § 43 zákona: 
 
Obchodní firma: eCENTRE, a.s. 
Sídlo: Argentinská 286/38, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Korespondenční adresa:   Nemocniční 987/12, 702 00 Ostrava – Moravská 

Ostrava 
IČ: 27149862 
DIČ: CZ27149862 
Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 9339 
Jednající: Vítězslav Grygar, statutární ředitel 
Kontaktní osoba: Ing. Michal Laryš, konzultant 
Tel.: +420 597 075 460, +420 734 442 660  
E-mail: michal.larys@ecentre.cz 
 
 
(dále jen „organizátor“) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Stránka 2 z 7 

PREAMBULE 

Zadavatel realizuje výběrové řízení při zachování principů stanovených v ust. § 6 zákona 
na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s využitím dynamického 
porovnání nabídkových cen prostřednictvím elektronické aukce. 

Slova uvedená v této zadávací dokumentaci v jednotném čísle zahrnují i množné číslo 
a naopak, nevyplývá-li z kontextu této zadávací dokumentace jinak. Je-li v této zadávací 
dokumentaci uvedeno dodavatel / zhotovitel, zadavatel / objednatel, veřejná zakázka /  
e-aukce / aukce případně kupní smlouva / smlouva o dílo / smluvní vztah má se za to, 
že jde o významově shodná slova či slovní spojení. 

Pokud se v této zadávací dokumentaci vyskytují specifické názvy technologií nebo výrobků, 
povoluje zadavatel, je-li to technicky možné, jejich nahrazení kvalitativně a technicky 
srovnatelnými technologiemi nebo výrobky (shodné nebo vyšší parametry). 

Zadávací dokumentace byla zpracována organizátorem veřejné zakázky v plném rozsahu. 
 
 
I. Specifikace p ředmětu ve řejné zakázky 

1.1. Předmět a místo pln ění: 

Předmětem veřejné zakázky je běžná stavební údržba místních komunikací III. a IV. 
třídy, veřejně přístupných účelových komunikací, chodníků, zpevněných ploch 
na veřejných prostranstvích a opravy uličních vpustí a šachtic dešťové kanalizace 
na území a ve správě SMO-Mob Poruba. 

Předmětem zakázky je rovněž odstraňování neočekávaných havarijních stavů a poruch 
na místních komunikacích a veřejných prostranstvích. 

Z předmětu plnění jsou vyjmuty komunikace III. třídy, které nejsou ve správě  
SMO-MOb Poruba, tj. Opavská, 17. listopadu, Martinovská, Vřesinská, Nad Porubkou, 
B. Nikodéma, Hlavní třída, Sokolovská, 1. Čs. Armádního sboru, Francouzská, Nábřeží 
SPB, Polská, Mongolská, Porubská, Průběžná, Dr. Slabihoudka, K Myslivně, 
Slavíkova, Studentská. 

Předmět plnění bude prováděn na základě zápisu do stavebního deníku,  
nebo – v případě havárie – výzvy. Podrobnosti jsou upraveny v návrhu smlouvy  
o dílo – Příloha č. 1 zadávací dokumentace. 

1.2. Místem plnění je území městského obvodu Ostrava - Poruba. 
 
 
II. Další požadavky zadavatele na pln ění předmětu ve řejné zakázky 

2.1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve svých nabídkách podrobně specifikovali 
části veřejné zakázky, které mají v úmyslu zadat jednomu nebo více poddodavatelům. 
U každého poddodavatele musí dodavatel uvést jeho identifikační údaje a též smlouvu 
uzavřenou s tímto poddodavatelem, z níž bude vyplývat závazek poddodavatele 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem (účastníkem 
zadávacího řízení). 

2.2. Poddodavatelské schéma (jmenovitý seznam s údaji uvedenými v předchozím 
odstavci) bude součástí předložené nabídky a bude rovněž tvořit přílohu návrhu 
smlouvy (možno použít Přílohu č. 3). 

2.3. V případě, že dodavatel nebude na tuto veřejnou zakázku využívat poddodavatele, 
uvede dodavatel tuto informaci formou čestného prohlášení v rámci předložené 
nabídky. 



 
Stránka 3 z 7 

2.4. Další požadavky zadavatele na plnění předmětu veřejné zakázky jsou obsaženy 
v návrhu smlouvy o dílo (Příloha č. 1). 

 
 
III. Doba pln ění 

Termín zahájení zakázky: dnem podpisu smlouvy 

Termín ukončení zakázky: do 31. 12. 2017 

Smlouva se zadavatelem bude uzavřena na dobu ur čitou a to od podpisu smlouvy  
do 31. 12. 2017  bez možnosti automatického prodloužení nebo do vy čerpání částky 
5 999 999,- Kč bez DPH (podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve). 
 
 
IV. Prohlídka místa pln ění veřejné zakázky 

4.1. Místo plnění - území městského obvodu Poruba je volně přístupné. Zadavatel proto 
nebude pořádat žádné prohlídky místa plnění. 

 
 
V. Požadavky na jednotný zp ůsob zpracování výsledné hodnoty 

nabídkových cen 

5.1. Nabídka bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací. 

5.2. V nabídce bude uvedena procentuální hodnota, uvedená na dv ě desetinná místa , 
na kterou budou sníženy ceny agregovaných položek Ceníku stavebních prací ÚRS 
Praha 2017/1 pro jednotlivá dílčí plnění předmětu této veřejné zakázky. 

5.3. Nabídková cena, tj. hodnota v % bude součástí nabídky. Tuto zadávací hodnotu, tzn. 
výši nabídkové procentuální výše hodnoty, vloží účastník zadávacího řízení jako 
výchozí nabídku do elektronického nástroje elektronické aukce, jež bude následně 
realizována v souladu s článkem IX. této zadávací dokumentace. 

Příklad: účastník zadávacího řízení uvede, že nabízí 92,25 % z Ceníku stavebních 
prací ÚRS Praha 2017/1, v tom případě bude účtováno jako součin cen ÚRS 
a koeficientu 0,9225. 

5.4. Výsledná hodnota musí být platná po celou dobu, a to od podání nabídky až do doby 
ukončení této veřejné zakázky. 

5.5. Nabídková cena, tzn. nabídková procentuální hodnota, bude obsahovat veškeré 
náklady účastníka zadávacího řízení spojené s realizací díla. 

5.6. Nabídková cena je cenou smluvní. 

5.7. Zadavatel nebude hradit žádné zvláštní poplatky ani jiné platby v souvislosti 
s uzavřením smlouvy s vítězným dodavatelem, vyjma poplatků a daní stanovených 
právním předpisem. 

 
 
VI. Hlavní podmínky financování a platební podmínky  

6.1. Zálohy na platby nebudou sjednány. 

6.2. Další požadavky zadavatele na hlavní podmínky financování a platební podmínky jsou 
obsaženy v návrhu smlouvy o dílo (Příloha č. 1). 



 
Stránka 4 z 7 

6.3. Lhůta splatnosti faktur, které budou vystavovány po řádném předání a převzetí 
každého díla zadaného v rámci zakázky, je do 30 dnů od jejího prokazatelného 
doručení zadavateli. 

6.4. Financování je hrazeno z rozpočtu statutárního města Ostrava, městský obvod Ostrava 
Poruba. 

 
 
VII. Obchodní podmínky zadavatele  

7.1. Obchodní podmínky jsou obsaženy v Návrhu smlouvy o dílo, který je Přílohou č. 1 této 
zadávací dokumentace. Dodavatel je povinen projevit souhlas s obchodními 
podmínkami zadavatele doplněním požadovaných údajů a podepsat Návrh smlouvy 
o dílo osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Jakékoliv jiné změny v návrhu této 
smlouvy jsou nepřípustné a mohou mít za následek vyloučení z výběrového řízení. 

7.2. Zadavatel si vyhrazuje právo o návrhu smlouvy o dílo před jejím uzavřením jednat. 
 
 
VIII. Kvalifikace a další náležitosti nabídky  

8.1. Dodavatel prokáže kvalifikaci tím, že vloží v elektronické (naskenované) podobě 
do aukční síně, a to nejpozd ěji do ukon čení zadávacího kola e-aukce , 
tyto dokumenty: 

- výpis z obchodního rejst říku  (jeho kopii) ne starší 90 dnů ke dni podání nabídky, 
je-li v tomto rejstříku zapsán, nebo výpis z jiné obdobné evidence; 

- výpis ze živnostenského rejst říku (jeho kopii) jež se bude vztahovat k předmětu této 
veřejné zakázky týkající se Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, ne starší 
90 dnů ke dni podání nabídky; 

- dopln ěný vzor návrhu smlouvy o dílo  (Příloha č. 1), podepsaný osobou oprávněnou 
jednat za dodavatele, v němž budou uvedeny nabídkové ceny zpracované v souladu 
s čl. V. této zadávací dokumentace, které budou současně zadány jako vstupní 
nabídkové ceny do elektronické aukce; 

- identifika ční údaje poddodavatele ú častníka zadávacího řízení + smlouvu 
uzavřenou s tímto poddodavatelem , z níž bude vyplývat závazek poddodavatele 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem – Příloha č. 3 
(čl. 2 odst. 1. a 2.); 

- identifika ční údaje ú častníka zadávacího řízení, a to v rozsahu – název obchodní 
firmy, datum zapsání v obchodním rejstříku, sídlo / místo podnikání / bydliště, jméno 
osoby oprávněné jednat jménem dodavatele, IČ, DIČ, telefon, fax, e-mail a URL 
adresu – krycí list Příloha č. 4; 

- vybraný subjekt je povinen předložit na vyžádání originály nebo úředně ověřené kopie 
výše uvedených dokladů před podpisem smlouvy; 

- čestné prohlášení , podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavatele, z něhož 
vyplývá, že dodavatel akceptuje zadávací podmínky z adavatele  (jeho znění 
je Přílohou č. 2 zadávací dokumentace); 

- dodavatel uvede přehled 3 provedených dopravních staveb v m ěstském obvodu 
Ostrava realizovaných v posledních 5 letech v objem u min. 2 mil. K č bez DPH / 1 
dopravní stavba  s uvedením kontaktní osoby, emailu a telefonního čísla. 

- případně další dokumenty vyplývající z této zadávací dokumentace či jejich příloh. 

8.2. Dodavatel podá nabídku (tzn., vloží své nabídkové ceny zpracované v souladu s touto 
zadávací dokumentací do aukční síně). 



 
Stránka 5 z 7 

8.3. V případě, že dodavatel v nabídce doloží dokumenty vztahující se k nabídce 
dle odstavce 8.1 této zadávací dokumentace podepsané jinou než osobou uvedenou 
v aktuálním a platném výpisu z obchodního rejstříku, doloží do své nabídky také 
oprávnění této osoby k podpisu (např. plnou moc). 

8.4. V případě, že dodavatel neprokáže splnění výše uvedené kvalifikace nebo nedodá 
výše uvedené náležitosti nabídky, má zadavatel právo jeho nabídku nehodnotit, 
tzn., že nebude vpuštěn do elektronické aukce. 

8.5. Variantní nabídky se nepřipouštějí. 

8.6. Zadávací lh ůta, tj. lhůta, po kterou jsou dodavatelé svými nabídkami vázáni, 
končí 30. 4. 2017. 

 
 
IX. Kritéria hodnocení nabídky  

9.1. Zadavatel se rozhodl hodnotit nabídky účastníků zadávacího řízení podle kritéria 
ekonomické výhodnosti dle § 114 odst. 2. Zadavatel bude ekonomickou výhodnost 
nabídek hodnotit podle nejnižší nabídkové hodnoty v procentuálním vyjádření, 
s využitím elektronické aukce v souladu s § 120 a § 121 zákona. 

Předmětem hodnocení bude nabídková hodnota zpracovaná v souladu s touto 
zadávací dokumentací. 

9.2. Oprávn ění dodavatele k ú časti v e-aukci  

E-aukce se mohou účastnit dodavatelé, které zadavatel prostřednictvím provozovatele 
vyzval písemnou výzvou (e-mailem) k účasti v e-aukci nebo kterýkoliv dodavatel, 
který požádal zadavatele prostřednictvím provozovatele o zaslání výzvy k účasti  
v e-aukci. 

Provozovatel vydá vyzvaným dodavatelům přístupové klíče do e-aukce. Přístupové 
klíče exspirují za 14 dní. Po této době již nebude možné se do e-aukční síně přihlásit. 

9.3. Průběh (kola) e-aukce 

Základní kola e-aukce tvoří: 

• zadávací kolo : zpřístupnění aukční síně pro podávání nabídek dodavatelů 
do elektronické aukce – aukčních hodnot, bez možnosti soutěže. Vložení dokladů 
a náležitostí nabídky dle bodu VIII do aukční síně. 

• mezikolo : aukční síň je uzamčena pro změny a provozovatel provede kontrolu 
úplnosti vložených nabídek. 

• aukční kolo : on-line porovnání cenových nabídek dodavatelů získaných 
v zadávacím kole a jejich stálé vyhodnocování v limitovaném čase, přičemž 
dodavatel je v tomto kole oprávněn měnit svou nabídku směrem k výhodnější 
variantě pro zadavatele. 

Aukční (sout ěžní) kolo e-aukce bude probíhat 15 minut  s tím, že pokud 
v posledních dvou minutách soutěžního kola podá soutěžící dodavatel nabídku nižší, 
než doposud nejnižší nabídka, bude soutěžní kolo prodlouženo vždy o 2 minuty . 

Podrobné podmínky e-aukce jsou upraveny v dokumentu „Pravidla pro elektronické 
aukce“ a jsou přístupné na adrese: 

https://aukce.ecentre.cz/prilohy/manual/eC_Pravidla_Aukce.pdf 

 

 

 



 
Stránka 6 z 7 

9.4. Postup zadávání cenových nabídek do e-aukce 

Zadavatel stanovuje následující pravidla pro minimální a maximální krok pro změny 
nabídek: 

• Minimální krok snížení cenové nabídky  – jednotkovou cenu je možno snižovat 
minimálně o 0,25 %. 

• Maximální snížení vlastní nabídnuté ceny  pro jednotlivá podání aukčních 
hodnot v průběhu elektronické aukce není omezeno, avšak účastník zadávacího 
řízení bude systémem upozorněn při snížení nabídkové ceny o více než 5,00 %. 

V případě, že aukční kolo je ze strany dodavatelů neúměrně prodlužováno, 
má provozovatel právo zvýšit minimální krok snížení cenové nabídky až na hodnotu 
3 % aktuální nabídkové ceny s ohledem na maximalizaci výsledků dosažených 
v zadávacím řízení a zároveň zkrácení délky e-aukce. 

 
 
X. Harmonogram e-aukce  

10.1. Tato zadávací dokumentace je zároveň výzvou k účasti v elektronické aukci, 
která proběhne v následujících termínech: 

Zadávací kolo: od 24. 2. 2017 od 15:00 hod. do 6. 3 . 2017 do 10:00 hod. 

Mezi kolo: od 6. 3. 2017 od 10:00 hod. do 7. 3. 2017 do 9:00 hod. 

Aukční kolo: od 7. 3. 2017 od 9:00 hod. do 9:15 hodin. 
 
 
XI. Výsledky e-aukce a výb ěr nejvýhodn ější nabídky  

11.1. Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky na základě doporučení 
provozovatele založeného na výsledku e-aukce nejpozději do 20 dnů od data ukončení 
aukčního kola. Rozhodnutí bude všem zúčastněným dodavatelům bezodkladně 
sděleno na kontaktní e-mail, uvedený v aukční síni. 

11.2. Vítězný dodavatel je povinen poskytnout součinnost k uzavření smlouvy tak, 
aby smlouva byla podepsána do 10 dnů od obdržení rozhodnutí zadavatele. 

 
 
XII. Další podmínky a požadavky zadavatele  

12.1. Zadavatel nehradí účastníkovi zadávacího řízení náklady, spojené s vypracováním 
a vložením nabídky do aukční síně. 

12.2. Každý dodavatel je oprávněn předložit pouze jednu nabídku. 

12.3. Nabídka nesplňující zadávací podmínky dle této zadávací dokumentace nebude 
zadavatelem hodnocena. 

12.4. Zadavatel si rovněž vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky 
ověřit, popřípadě upřesnit, informace deklarované dodavateli v nabídkách. 

12.5. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení kdykoliv v jejím průběhu 
až do uzavření smlouvy a to i bez udání důvodů. 

12.6. Zadavatel si vyhrazuje právo nevybrat žádnou z předložených nabídek. 

12.7. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit rozsah předmětu plnění a to do doby podání 
nabídek (do konce zadávacího kola elektronické aukce). 



 
Stránka 7 z 7 

12.8. Zadavatel si v případě zadání mimořádně nízké nabídkové ceny ve vztahu 
k předmětu zakázky vyhrazuje právo postupu dle § 113 zákona. 

12.9. Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem zadávacího 
řízení bez udání důvodu. 

12.10. Vítězný účastník zadávacího řízení je povinen poskytnout zadavateli řádnou 
součinnost potřebnou k uzavření smlouvy. Odmítne-li vybraný účastník zadávacího 
řízení uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost, 
aby mohla být smlouva uzavřena, může uzavřít zadavatel smlouvu s účastníkem 
zadávacího řízení, který se umístil jako druhý v pořadí. Odmítne-li účastník 
zadávacího řízení druhý v pořadí uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li 
řádnou součinnost k jejímu uzavření, může uzavřít zadavatel smlouvu s účastníkem 
zadávacího řízení, který se umístil jako třetí v pořadí. Vybraný účastník zadávacího 
řízení, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen poskytnout zadavateli 
součinnost potřebnou k uzavření smlouvy ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení výzvy 
k uzavření smlouvy. 

 
 
SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o akceptaci zadávacích podmínek zadavatele 

Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 4 – Krycí list nabídky 


		2017-02-24T13:05:52+0100




